Quod optime Interpretes hoc disticho complexi sunt:

Quis, quid, coram quo, quo jure petatur & à quo
Rectè compositus quisq; libellus habet.

(a) Scri-

N. II.

(a) Scripturam pono loco generis, quia illa est de substantialibelli.

arg. c. 11. de probat. c. 1. de libell. oblat. d. Aut. offeratur verb. subscriptione C. de lit. contest.

Debet enim reus libello subscribere, id est, ex adverso & in opistographo libelli scribere, & fateri se libelli exemplum accepisse.

N. 53. c. 3. §. 2. ibid. Gothof. verb. subscribere d. c. 11. de Probat. Hartm. Hartm. lib. 2. t. 8. O. 1. n. 1. Ordin. Camer. zu Worms de Anno 1495. §. item zu forderlicher fertigung. Berlich. P. 1. C. 13. num. 1.

Notandum tamen hic venit quod hæc scriptura olim ruidus ab Aetore Prætori, qui petitus suâ auctoritate Reum in jus vocabat, exhibebatur, & deinde Reo in jus vocato plenius proponebatur, ut reus cognitâ causâ citationi applicitâ, secum deliberare posset cedere an contendere ultradeberet, et si contendendum putaret instructus veniret ad agendum

arg. l. 1. pr. de Edend. Bach. in Πεωτ. p. m. 538. n. 1.

Hodie libellus ante citationem datur judici, & parti cum citatione, vel post immediate per Judicem præsentatur; qui ordo est judiciorum regularium, ut cum citatione libellus parti mitatur.

Cyn. add. Anth. offeratur n. 2. Bach. 1. de Aet. 34. Berlich. d. P. 1. C. 13. Carpz. l. P. F. p. 1. C. 2. Def. 21. n. 6.

N. II.

(b) Olim nomen Judicis proprium exprimi oportebat non etiam Prætoris, quia is certus erat.

arg. l. 80. de judiciis.

Hodie sufficit nomen officii, dignitatis & jurisdictionis designare.

Treut. 1. 4. 10. C. in exeg. add. Schneid. ad §. omnium 1. Inst. de Act. n. 120.

Ratio est ut scire possit adversarius judex sit competens nec ne.
Zœl. in Comm. ad ff. tit. de accus. n. 24.

N. IV.

(c) Ratio cur Actoris nomen sit addendum evidens est; ut scil. scire adversarius possit cum quo sibi lis sit.

An autem actoris nomen omitti possit?

Distinguit Bald. in l. 3. C. de edendo vid. Treut. supra dict. loc.

N. V.

(d) Vid. Corvin. in Jur. Can. lib. 2. tit. 10. de libell. oblat. p. 193 Jo. Amer. à Rosbach. Prax. Civil. tit. de Libell. n. 23. Dd. comm. Ratio est ut constet Reo de se agi, das es umb sein Leder zu tuhn. Alias enim posset existimare, errorem esse commis- sum à Nuncio seu apparitore, quod dubium bene adimitur per nominis expressionem.

N. VI.

(e) Petitione enim clare, perspicue & congruenter insti- tuenda est, ut ex ea medium concludendi evidenter resultet & conclusio aptè sequatur